6

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2023

№ 87
О начале процедуры замещения вакантного места
члена Общественной палаты

городского округа город Выкса Нижегородской области

В соответствии с разделом 4 положения об Общественной палате городского округа город Выкса Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 25 сентября 2018 года № 100,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Начать процедуру замещения вакантного места члена Общественной палаты городского округа город Выкса Нижегородской области в соответствии с прилагаемым информационным сообщением.

2. Постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области по местному самоуправлению проверить соответствие выдвинутых кандидатов на вакантное место члена Общественной палаты городского округа город Выкса Нижегородской области установленным требованиям и принять решение о формировании списка кандидатов на вакантное место члена Общественной палаты городского округа город Выкса Нижегородской области до 1 ноября 2023 года.

Председатель Совета депутатов

Д.В. Махров
Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 26.09.2023 № 87

Информационное сообщение

о начале процедуры замещения вакантного места

члена Общественной палаты
городского округа город Выкса Нижегородской области

Совет депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области уведомляет о том, что начата процедура замещения вакантного места члена Общественной палаты городского округа город Выкса Нижегородской области (далее также – Общественная палата).

Установленная численность Общественной палаты 9 членов.

Вакантное место одно.

Срок полномочий Общественной палаты – 3 года.

Действующая Общественная палата сформирована 22 февраля 2022 года.
Требования к кандидатам в члены Общественной палаты
         Членом Общественной палаты может быть гражданин, достигший возраста восемнадцати лет.

     Членами Общественной палаты не могут быть:

 1) Президент Российской Федерации, сенаторы Российской Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, члены Правительства Российской Федерации, судьи, иные лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, лица, замещающие должности федеральной государственной службы, депутаты законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, иные лица, замещающие государственные должности субъектов Российской Федерации, лица, замещающие должности государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, должности муниципальной службы, а также лица, замещающие муниципальные должности;

2) лица, признанные на основании решения суда недееспособными или ограниченно дееспособными;

3) лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;

4) лица, имеющие гражданство другого государства (других государств), вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.

Субъекты выдвижения кандидатов в члены Общественной палаты
Правом выдвижения кандидатов в члены Общественной палаты обладают некоммерческие организации.
К выдвижению кандидатов в члены Общественной палаты не допускаются:
1) некоммерческие организации, зарегистрированные менее чем за один год до дня истечения срока полномочий членов Общественной палаты действующего состава;
2) политические партии;
3) некоммерческие организации, которым в соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» вынесено предупреждение в письменной форме о недопустимости осуществления экстремистской деятельности, - в течение одного года со дня вынесения предупреждения, если оно не было признано судом незаконным.

Выдвижение кандидатов в члены Общественной палаты некоммерческими организациями осуществляется по решению их коллегиальных органов, обладающих соответствующими полномочиями в силу закона или в соответствии с уставами этих организаций, а при отсутствии коллегиальных органов - по решению иных органов, обладающих в силу закона или в соответствии с уставами этих организаций правом выступать от имени этих организаций.

Каждая некоммерческая организация вправе предложить только одного кандидата.

Перечень документов
На кандидата в члены Общественной палаты представляются следующие документы:

1) копия решения коллегиального органа организации, выдвигающей кандидата в члены Общественной палаты, обладающего соответствующими полномочиями в силу закона или в соответствии с уставом этой организации, а при отсутствии коллегиального органа - решения иных органов, обладающих в силу закона или в соответствии с уставом этой организации правом выступать от имени этой организации о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты;

2) сведения о возрасте, гражданстве, месте жительства, об отсутствии неснятых или непогашенных судимостей, о профессиональной и общественной деятельности кандидата в члены Общественной палаты на основании документов, подтверждающих осуществление такой деятельности;

3) копия документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации;

4) заявление кандидата в члены Общественной палаты о согласии на утверждение его членом Общественной палаты;

5) краткая информация о деятельности организации;

6) копия устава организации;

7) оригинал выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, полученной не ранее чем за тридцать календарных дней до дня ее представления;

8) согласие кандидата в члены Общественной палаты на обработку его персональных данных.

Документы принимаются до 26 октября 2023 года с 9.00 до 11.00 по адресу:
         607060, Нижегородская область, город Выкса, Красная площадь, здание 1, каб. 1,     тел. 8 (83177) 6-59-18, 6-59-23, 89101036913.
Приложение

к информационному сообщению

о формировании Общественной палаты

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 26.09.2023 № 87
Сведения о возрасте, гражданстве, месте жительства,
об отсутствии неснятых или непогашенных судимостей,
о профессиональной и общественной деятельности кандидата в члены Общественной палаты городского округа город Выкса Нижегородской области
Ф.И.О. ____________________________________________________________
Дата рождения _____________________________________________________
Место рождения____________________________________________________
Гражданство ______________________________________________________

Место регистрации по месту жительства ________________________________
__________________________________________________________________
Место проживания__________________________________________________

Образование_______________________________________________________
Неснятые или непогашенные судимости ________________________________

Сведения о трудовой деятельности:

	Период работы

(годы)
	Должность с указанием организации

Сведения об общественной деятельности:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Сведения о наградах:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
СОГЛАСИЕ

кандидата на включение в состав Общественной палаты городского округа город Выкса Нижегородской области

Я,________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

Зарегистрированный (ая) по адресу: _____________________________________________

___________________________________________________________________________,

паспорт серия ______ № ___________, выдан _____________________________________
___________________________________________________________________________,

(дата, кем выдан)

даю согласие Совету депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области, находящемуся по адресу: 607060, Нижегородская область, г. Выкса, ул. Красная площадь, здание 1, на включение меня в состав Общественной палаты городского округа город Выкса Нижегородской области.
______________________________/_____________________________________________/

Подпись

Ф.И.О.
«_____»_____________ 20____ года

СОГЛАСИЕ

кандидата в состав Общественной палаты городского округа город Выкса Нижегородской области на обработку персональных данных

Я,________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

Зарегистрированный (ая) по адресу: _____________________________________________

___________________________________________________________________________,

паспорт серия ______ № ___________, выдан _____________________________________
___________________________________________________________________________,

(дата, кем выдан)

свободно своей волей и в своем интересе даю согласие Совету депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области, находящемуся по адресу: 607060, Нижегородская область, г. Выкса, ул. Красная площадь, здание 1,  на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования  таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;

адрес регистрации;

паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);

должность, место работы;

дата рождения;

сведения об образовании;

сведения о наградах городского округа, Нижегородской области, иных наградах и датах награждений;

сведения о трудовой деятельности, стаже работы;

иные персональные данные, указанные в представленных документах.

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях рассмотрения моей кандидатуры на включение в состав Общественной палаты городского округа город Выкса Нижегородской области.

Я ознакомлен (а), что:

согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме;

В случае отзыва согласия на обработку персональных данных Совет депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

______________________________/_____________________________________________/

Подпись

Ф.И.О.
«_____»_____________ 20____ года